
Tipo de Solución Cantidad Porcentaje

Judicializados (Tribunal) 1625 40,0%
Conciliados 744 18,3%
Criterios de Oportunidad 656 16,2%
Desistimiento de la Victima 90 2,2%
Archivados 862 21,2%
Declinados por incompetencia 84 2,1%
Sobreseído provisional 0,0%

Total 4061 100,0%

REPÚBLICA DOMINICANA

2011
REPÚBLICA DOMINICANA

ACTUACION DEL  MINISTERIO PÚBLICO PARA LA FISCALÍA PENAL JUVENIL

"Año por la Transparencia y Fortalecimiento Institucional"
PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

18,3%

16,2%

2,2%

21,2%

2,1%

0,0%

Judicializados (Tribunal)

Conciliados

Criterios de Oportunidad

Desistimiento de la Victima

Archivados

Declinados por incompetencia

Sobreseído provisional


