

REPÚBLICA DOMINICANA PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

"Año por la Transparencia y Fortalecimiento Institucional"

ACTUACION DEL MINISTERIO PÚBLICO PARA LA FISCALÍA PENAL JUVENIL REPÚBLICA DOMINICANA

2011

Tipo de Solución	Cantidad	Porcentaje
Judicializados (Tribunal)	1625	40,0%
Conciliados	744	18,3%
Criterios de Oportunidad	656	16,2%
Desistimiento de la Victima	90	2,2%
Archivados	862	21,2%
Declinados por incompetencia	84	2,1%
Sobreseído provisional		0,0%
Total	4061	100,0%

